
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de març de 2020, de la directora 
general de Personal Docent, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual es declaren aprova-
des les llistes definitives de persones aspirants admeses i 
excloses per a participar en el procediment selectiu d’ac-
cés al cos d’inspectors o inspectores d’Educació, convocat 
per Ordre 1/2020, de 7 de gener, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport (DOGV 16.01.2020). [2020/2843]

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2020, de la directora 
general de Personal Docente, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, por la que se declaran aproba-
das las listas definitivas de personas aspirantes admitidas 
y excluidas para participar en el procedimiento selectivo 
de acceso al cuerpo de inspectores o inspectoras de Edu-
cación, convocado por Orden 1/2020, de 7 de enero, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (DOGV de 
16 de enero de 2020). [2020/2843]

Transcurrido el plazo de reclamaciones previsto en el punto tercero 
de la Resolución de 10 de febrero de la directora general de Personal 
Docente (DOGV 8740 / 14.02.2020), por la que se declaran aprobadas 
las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas 
para participar en el procedimiento selectivo de acceso al cuerpo de 
inspectores o inspectoras de educación convocado por Orden 1/2020, 
de 7 de enero, esta Dirección General de Personal Docente ha resuelto:

Primero
Declarar aprobadas las listas definitivas de personas aspirantes 

admitidas y excluidas, con indicación en este último caso de las causas 
de exclusión, para participar en el procedimiento selectivo de acceso 
al cuerpo de inspectores o inspectoras de Educación convocado por 
Orden 1/2020, de 7 de enero de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte.

Las listas definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas 
estarán expuestas al público en los tablones de anuncios de la 
Direcciones Territoriales de Educación, Cultura y Deporte. Asimismo, 
también podrán consultarse en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte http://www.ceice.gva.es/web/rrhh-
educacion/oposiciones.

Segundo
El hecho de figurar en la relación de personas admitidas no prejuzga 

que se reconozca a las personas interesadas la posesión de los requisitos 
exigidos en estos procedimientos selectivos. Cuando del examen de la 
documentación que, de acuerdo con la base 10 de la orden de convoca-
toria, debe presentarse en caso de ser seleccionadas, se desprenda que 
no poseen alguno de los requisitos, las personas interesadas decaerán 
de todos los derechos que puedan derivarse de su participación en estos 
procedimientos.

Tercero
Las personas aspirantes admitidas para participar en el procedi-

miento selectivo de acceso al cuerpo de Inspectores de Educación, que 
figuran en la lista definitiva de personas aspirantes admitidas, serán 
convocadas para la fecha, lugar y hora de realización de la prueba de la 
fase de oposición mediante resolución de la directora general de Per-
sonal Docente una vez finalice el periodo de alarma establecido por el 
Real decreto 463/2020, de 14 de marzo por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por la Covid-19 y sus posibles prórrogas. Dicha resolución será publi-
cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en los tablones 
de anuncios de la Dirección Territorial de Valencia y en la web de la 
Conselleria, con la suficiente antelación.

Cuarto
Las personas aspirantes deberán presentarse con el documento 

nacional de identidad (DNI) o documento equivalente del país de ori-
gen, pasaporte o permiso de conducción, todos ellos vigentes, donde 
aparezca la fotografía del titular, y en su caso, el número de identifica-
ción de extranjero.

Quienes no comparezcan quedarán excluidos de los proceso selecti-
vo, conforme a lo establecido en la base 6.1 de la orden de convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante la 
directora general de Personal Docente en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente de la publicación, de acuerdo con el que prevén 

Transcorregut el termini de reclamacions previst en el punt tercer de 
la Resolució de 10 de febrer de la directora general de Personal Docent 
(DOGV 8740 / 14.02.2020), per la qual es declaren aprovades les llistes 
provisionals de persones aspirants admeses i excloses per a participar 
en el procediment selectiu d’accés al cos d’inspectors o inspectores 
d’educació convocat per Ordre 1/2020, de 7 de gener, aquesta Direcció 
General de Personal Docent ha resolt:

Primer
Declarar aprovades les llistes definitives de persones aspirants 

admeses i excloses, amb indicació en aquest últim cas de les causes 
d’exclusió, per a participar en el procediment selectiu d’accés al cos 
d’inspectors o inspectores d’Educació convocat per Ordre 1/2020 de 7 
de gener de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport.

Les llistes definitives de persones aspirants admeses i excloses 
estaran exposades al públic en els taulers d’anuncis de les Direccions 
Territorials d’Educació, Cultura i Esport. Així mateix, també podran 
consultar-se en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport http://www.ceice.gva.es/web/rrhh-educacion/oposiciones.

Segon
El fet de figurar en la relació de persones admeses no prejutja que es 

reconega a les persones interessades la possessió dels requisits exigits 
en aquests procediments selectius. Quan de l’examen de la documenta-
ció que, d’acord amb la base 10 de l’ordre de convocatòria, ha de pre-
sentar-se en cas de ser seleccionades, es desprenga que no posseeixen 
algun dels requisits, les persones interessades decauran de tots els drets 
que puguen derivar-se de la seua participació en aquests procediments.

Tercer
Les persones aspirants admeses per a participar en el procediment 

selectiu d’accés al cos d’Inspectors d’Educació, que figuren en la llista 
definitiva de persones aspirants admeses, seran convocades per a la 
data, lloc i hora de realització de la prova de la fase d’oposició mitjan-
çant resolució de la directora general de Personal Docent una vegada 
finalitze el període d’alarma establit pel Reial decret 463/2020, de 14 
de març pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situa-
ció de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19 i les seues possibles 
pròrrogues. Aquesta resolució serà publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, en els taulers d’anuncis de la Direcció Territo-
rial de València i en la web de la Conselleria, amb la suficient antelació.

Quart
Les persones aspirants hauran de presentar-se amb el document 

nacional d’identitat (DNI) o document equivalent del país d’origen, 
passaport o permís de conducció, tots ells vigents, on aparega la foto-
grafia del titular, i en el seu cas, el número d’identificació d’estranger.

Els qui no compareguen quedaran exclosos del procés selectiu, de 
conformitat el que s’estableix en la base 6.1 de l’ordre de convocatòria.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició davant 
la directora general de Personal Docent en el termini d’un mes comptat 
a partir de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que preveuen els 



los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, a través 
de la sede electrónica de la Generalitat Valenciana (https://www.sede.
gva.es), además del enlace siguiente: http://www.ceice.gva.es/ca/web/
rrhh-educacion/oposiciones; o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente de la publicación, de acuerdo con el que establecen los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 25 de marzo de 2020.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, a través de la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana (https://www.sede.gva.
es), a més de l’enllaç següent: http://www.ceice.gva.és/ca/web/rrhh-
educacion/oposicions; o bé, interposar directament recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de 
la publicació, d’acord amb el que estableixen els articles 10, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 25 de març de 2020.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.


		2020-04-08T18:48:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




